
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   15/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  333/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού 
του έργου: «Συντήρηση του Δικαστικού Μεγάρου Αλεξανδρούπολης»Προϋπολογισμού:300.000,00€ με 
ΦΠΑ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2597/2-5-2013 έγγραφη πρόσκληση του αντιπροέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία 
Μαραγκού μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 333: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χριστίνα Μαυράκη υπάλληλος της 
Δ/νσης Τεχνικών έργων της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 388/15-4-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: Στον προϋπολογισμό εξόδων του ΤΑΧΔΙΚ για το έτος 
2013, για τον τελικό φορέα ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΕΒΡΟΥ (ΑΛΕΞ/ΠΟΛΕΩΣ), περιλαμβάνεται το έργο 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» προϋπολογισμού μελέτης 
300.000,00€ με Φ.Π.Α. Το έργο αφορά στις εργασίες συντήρησης και επισκευής του κτιρίου του 
Δικαστικού Μεγάρου της Αλεξανδρούπολης, καθώς αυτό παρουσιάζει πολλές και σημαντικές φθορές οι 
οποίες δυσχεραίνουν την εύρυθμη λειτουργία του Πρωτοδικείου. Οι εργασίες συντήρησης του κτιρίου 
περιλαμβάνουν, την αλλαγή όλων των ξύλινων εξωτερικών κουφωμάτων με νέα - επίσης ξύλινα – στα 
οποία θα προσαρμοστούν διπλοί, θερμομονωτικοί/ηχομονωτικοί υαλοπίνακες, την δημιουργία WC ΑΜΕΑ 
και ράμπας ΑΜΕΑ, την προσαρμογή στην εσωτερική κλίμακα του κτιρίου ανελκυστήρα ΑΜΕΑ, τον 
εξωτερικό και εσωτερικό χρωματισμό του κτιρίου και τη βελτίωση των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων και 
της θέρμανσης (δημιουργία αντικεραυνικής προστασίας, δημιουργία πυροδιαμερίσματος στο χώρο του 
λεβητοστασίου στο υπόγειο κ.α.). Θα προκηρυχθεί δημόσιος μειοδοτικός διαγωνισμός κατά το άρθρο 3, 
του Ν.3669/2008 για την ανάθεσή του. Το έργο συντίθεται από την κατηγορία  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, με 
προϋπολογισμό 160.334,50€ (δαπάνη εργασιών, ΓΕ & ΕΟ και απρόβλεπτα) και την κατηγορία 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ με προϋπολογισμό 80.196,67€ (δαπάνη εργασιών με Ε.Ο & Γ.Ε., και 
απρόβλεπτα). Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από τον υπουργό ΠΕΧΩΔΕ 
υπόδειγμα τύπου Β. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στην έδρα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου 
(Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι «με επί μέρους ποσοστά 
έκπτωσης κατά ομάδες τιμών» (Άρθρο 6, του Ν.3669/08). 
Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτές: 
   Μεμονωμένες Εργοληπτικές Επιχειρήσεις Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
(Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην Α2, 1η ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ 
ΝΟΜΟΥ και 2η ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ ΕΔΡΑΣ τάξη για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και Α1, Α2 και 1η τάξη 
ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΝΟΜΟΥ ΕΔΡΑΣ για έργα κατηγορίας Η/Μ. 
Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εφόσον ανήκουν στην Α2, 1η ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΝΟΜΟΥ και 
2η ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ ΕΔΡΑΣ τάξη για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, και Α1, Α2 και 1η ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΚΤΟΣ ΝΟΜΟΥ ΕΔΡΑΣ τάξη για έργα κατηγορίας Η/Μ. 
Αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι που αποδεικνύουν ότι κατά την τελευταία πενταετία έχουν εκτελέσει έργα 
παρόμοια (ποιοτικά και ποσοτικά) με το δημοπρατούμενο. 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 4.810,62 ΕΥΡΩ και 
ισχύ τουλάχιστον εννέα (_9_) μήνες και τριάντα ( 30 ) ημέρες, μετά την ημέρα διεξαγωγής του 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-ΓΚΡ



διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εννέα (_9_) μήνες (άρθρο 24, παρ.2 και 3, του Ν. 
3669/08 Κ.Δ.Ε). Το έργο χρηματοδοτείται από το ΤΑΧΔΙΚ και είναι ενταγμένο στον ΚΑΕ 9725 Α’ 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ Ι.Π. (Ε)», οικον. έτος 2013, με ποσό χρηματοδότησης 
325.000,00€. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας - Θράκης.Η επιτροπή διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν.3669/2008 είναι 
τριμελής  και θα αποτελείται, σύμφωνα με το από 12 - 04 - 2013 πρακτικό κλήρωσης που σας 
επισυνάπτουμε.  
   Με βάση τα προαναφερόμενα, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των όρων και τευχών δημοπράτησης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ 
ΜΕΓΑΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ», προϋπολογισμού 300.000,00€ με Φ.Π.Α  χρηματοδοτούμενο από το 
ΤΑΧΔΙΚ ΚΑΕ 9725 Α’ «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ Ι.Π. (Ε)», οικον. έτος 2013, με δημόσιο 
μειοδοτικό διαγωνισμό κατά το άρθρο 3 του Ν.3669/2008, με το σύστημα υποβολής «με επί μέρους 
ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες τιμών»   (Άρθρο 6 του Ν.3669/08) και τον ορισμό της επιτροπής 
διαγωνισμού σύμφωνα με το από 12-4-2013 συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους συνημμένους όρους και τα τεύχη  δημοπράτησης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ», προϋπολογισμού 300.000,00€ με Φ.Π.Α  
χρηματοδοτούμενο από το ΤΑΧΔΙΚ ΚΑΕ 9725 Α’ «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ Ι.Π. (Ε)», 
οικον. έτος 2013, με δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό κατά το άρθρο 3 του Ν.3669/2008, με το σύστημα 
υποβολής «με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες τιμών»   (Άρθρο 6 του Ν.3669/08) και 
συγκροτεί  επιτροπή διαγωνισμού σύμφωνα με το από 12-4-2013 συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης, ως 
εξής : 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Δ’β, Πρόεδρος 
2. ΑΝΝΑ ΜΟΣΧΟΥ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Δ’β, Μέλος 
3. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΡΓΙΔΗΣ, ΔΕ Τεχνικών Εργοδηγών με Δ’β, Μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Δ’β, Πρόεδρος 
2. ΒΛΑΣΗΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός με Γ΄β, Μέλος 
3. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΑΜΙΑΣ, ΤΕ Μηχ/γος Μηχανικός με Δ’β, Μέλος 
 Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΟΥΚΗ ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού με Γ’β με 
αναπληρώτρια την ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ Εργοδηγών με Γ’β. 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 333 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                    
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-ΓΚΡ


